
 

L’obbligo di pubblicazione del presente atto avente effetto di pubblicità legale si intende assolto con la pubblicazione sul sito. 
 

 
Determinazione dirigenziale 
n. 112 in data 27/11/2020 

OGGETTO : ACQUISIZIONE SERVIZIO DI DEPOSITO E CUSTODIA MATERIALE PER 
UN PERIODO DI 12 MESI (CIG Z072F192FF) - AGGIUDICAZIONE 
ALL'OPERATORE ECONOMICO MARTINET SERVIZI MUSICALI DI 
MARTINET RENE’           

IL SEGRETARIO GENERALE 

PER LA DIRIGENTE 

DELL’AREA REGOLAZIONE DEL MERCATO,  
PROMOZIONE E PROVVEDITORATO 

richiamata la determinazione della Dirigente dell’Area di Regolazione del Mercato, Promozione 
e Provveditorato n. 106 in data 6 novembre 2020 con cui si è disposto, ai sensi dell’articolo 36, 
comma 2 lettera a) del d.lgs. 50/2016 e in aderenza ai principi di concorrenza, trasparenza, 
parità di trattamento, economicità e proporzionalità, all’acquisizione del servizio di deposito e 
custodia di materiale per un periodo di dodici mesi, eventualmente rinnovabile, mediante RDO 
sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) previa consultazione di più 
operatori economici e assumendo quale criterio di valutazione il minor prezzo, prenotando la 
relativa spesa; 

considerato che entro il termine previsto per la presentazione delle offerte tramite il Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) sono pervenute n. 2 offerte; 

dato atto che, a seguito della conclusione della procedura, l’offerta migliore risulta essere quella 
dell’operatore economico Martinet servizi musicali di Martinet René con sede in Hone (AO) Via 
Saint Grat, 6 - CF MRTRNE84E17A326I e P.IVA 01074360072 -  che ha offerto l’importo di 
euro 8.700,00 IVA esclusa per il servizio di deposito di 150 metri cubi di materiale per 12 mesi e 
l’importo di euro 130,00 relativo al trasporto iniziale del materiale; 

ritenuto pertanto di aggiudicare all’operatore economico Martinet servizi musicali di Martinet 
René con sede in Hone (AO) Via Saint Grat, 6 - CF MRTRNE84E17A326I e P.IVA 01074360072 
– il servizio di deposito e custodia di materiale per un periodo di dodici mesi, eventualmente 
rinnovabile e il servizio di trasporto iniziale del materiale per un importo complessivo di euro 
8.830,00 IVA esclusa, fatto salvo il buon esito del completamento della verifica del possesso dei 
requisiti di legge in capo alle imprese affidatarie, attestati mediante dichiarazione sostitutiva in 
sede di abilitazione al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

dato atto che gli importi relativi al servizio di competenza 2020, per un massimo di euro 
1.100,00 IVA inclusa saranno imputati sulla somma prenotata con la sopra citata 
determinazione n. 106/2020 e che l’assunzione della prenotazione di spesa per gli anni 
successivi è rinviata ai relativi anni di competenza; 

vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 recante “Riordinamento delle Camere di Commercio, 
Industria, Artigianato e Agricoltura” e s.m.i.; 

vista la legge regionale 20 maggio 2002, n. 7 “ Riordino dei servizi camerali della Valle d’Aosta” 



 

L’obbligo di pubblicazione del presente atto avente effetto di pubblicità legale si intende assolto con la pubblicazione sul sito. 
 

e s.m.i.; 

vista la legge 23 luglio 2010, n. 22 recante “Riforma dell’organizzazione dell’Amministrazione 
regionale della Valle d’Aosta e revisione della disciplina del personale” e, in particolare l’art. 4 
relativo all’esercizio delle funzioni di direzione amministrativa; 

richiamato l’articolo 25 “Assenza, impedimento e vacanza del dirigente” del regolamento di 
organizzazione della Chambre approvato con deliberazione del Consiglio camerale n. 18 in 
data 7/11/2011 e ss.mm.ii.; 

visto l’art. 30, comma 2, dello Statuto della Chambre che prevede che la gestione della 
contabilità sia effettuata in osservanza alle norme contenute del d.P.R. 2 novembre 2005 n. 254 
“Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di 
commercio”; 

richiamata la deliberazione del Consiglio camerale n. 9 del 20 luglio 2020 concernente 
l'approvazione dell'aggiornamento del preventivo economico 2020; 

richiamata la determinazione della Giunta camerale n. 64 in data 6 novembre 2020 concernente 
l'approvazione dell’aggiornamento del budget direzionale relativo al preventivo economico per 
l'esercizio 2020; 

richiamata la determinazione del Segretario Generale n. 45 in data 6 novembre 2020 
concernente l'assegnazione dell’aggiornamento del budget direzionale relativo al preventivo 
economico per l'esercizio 2020;  

dato atto che il presente provvedimento è stato sottoposto all’esame preventivo dell’ufficio 
bilancio e contabilità il quale ha verificato la disponibilità dei fondi; 

ritenuto quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DETERMINA 

1. di aggiudicare il servizio di deposito e custodia di materiale per un periodo di dodici mesi, 
eventualmente rinnovabile, e il servizio di trasporto iniziale del materiale ai sensi 
dell’articolo 36, comma 2 lettera a) del decreto legislativo del 18 aprile 2016, n. 50, 
all’operatore economico Martinet servizi musicali di Martinet René con sede in Hone (AO) 
Via Saint Grat, 6 - CF MRTRNE84E17A326I e P.IVA 01074360072 – per un importo 
complessivo di euro 8.830,00 (ottomilatrecentotrenta/00) IVA esclusa; 

2. di liquidare l’imponibile su presentazione di fatture nel rispetto di quanto previsto dalla 
legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, imputando gli importi di competenza 
2020 per un massimo di euro 1.100,00 (millecento/00) IVA inclusa sulle somme prenotate 
con propria determinazione n. 106 in data 6 novembre  2020, dando atto che l’assunzione 
della prenotazione di spesa per gli anni successivi è rinviata ai relativi anni di competenza 
e che l’IVA verrà versata dall’Ente all’Agenzia delle Entrate ai sensi dell’art. 17/ter del DPR 
633/1972. 

 

 
RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: IL SEGRETARIO GENERALE 

PER LA DIRIGENTE 
 firmato digitalmente 

Dott.ssa Nicoletta DALTO Dott.ssa Jeannette GROSJACQUES 
 

 


